
                                                                                               

Российская Федерация 

 

Волчно-Бурлинский сельский Совет депутатов  

Крутихинского района Алтайского края 

 

Очередная третья  сессия  шестого созыва 

 РЕШЕНИЕ 

 № 26 

 

от  24 декабря 2015 года                                       

с. Волчно-Бурлинское  

 

 Об утверждении Плана работы Волчно-Бурлинского сельского Совета 

депутатов на 2016 год. 

 

 

    В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования 

Волчно-Бурлинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить План работы сельского Совета депутатов на 2016 год. 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных  досках 

Администрации Волчно-Бурлинского сельсовета. 

3.Контроль данного решения оставляю за собой. 

   

 

 

 

Глава сельсовета                                                    А.А.Пухначев 
 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 
                                                                                                                                                   

                                                        к решению очередной третьей сессии  

                                                                                              Волчно-Бурлинского сельского 

Совета депутатов шестого 

                                                                                                     созыва об утверждении 

«Плана правотворческой, контрольной  

                                                                                                                  и организационной 

деятельности Совета депутатов           

                                                                                                                  Волчно-

Бурлинского сельсовета на 2016 год» 

                                                                                                                  от «24» декабря 

2015 № 26 

П Л А Н  

правотворческой, контрольной и организационной деятельности Волчно-Бурлинского 

сельского Совета депутатов  Крутихинского района Алтайского края  

на  2016 год 

 

1.Мероприятия в области правотворческой деятельности  

Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

 

1. Нормативные правовые акты по вопросам законности, 

правопорядка и защиты прав граждан 

№ 

п/п 

Наименование 

проектов 

правовых актов 

Субъект 

права 

законодатель

ной 

инициативы 

Ответственные 

за прохождение 

проекта 

Срок 

рассмотрения 

1 2 3 4 5 

1.1

. 

Приведение 

нормативной 

правовой базы 

МО Волчно-

Бурлинский 

сельсовет 

Крутихинского 

района 

Алтайского края в 

соответствие с 

вновь принятыми 

федеральными и 

краевыми 

законами, и 

внесенными 

изменениями и 

Совет 

депутатов 

Глава 

сельсовета 

Постоянно 



дополнениями в 

области 

законности, 

правопорядка и 

защиты прав 

граждан.     

2. Нормативные правовые акты по вопросам экономической 

политики, 

промышленности и предпринимательства 

2.1

. 

Приведение 

нормативной 

правовой базы 

МО Волчно-

Бурлинский 

сельсовет 

Крутихинского 

района 

Алтайского края в 

соответствие с 

вновь принятыми 

федеральными и  

краевыми 

законами,  

внесении 

изменений и 

дополнений в 

действующие 

законы   в области 

экономической 

политики, 

промышленности 

и 

предприниматель

ства    

О внесении 

изменений и 

дополнений в 

Комплексную 

программу 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

Совет 

депутатов 

Глава 

сельсовета 

Постоянно 



Волчно-

Бурлинский 

сельсовет на 

2008-2015 гг.  

 

3.Нормативно-правовые акты по вопросам местного самоуправления 

3.1

. 

  

Приведение 

нормативной 

правовой базы 

МО Волчно-

Бурлинский 

сельсовет 

Крутихинского 

района 

Алтайского края в 

соответствие с 

вновь принятыми 

федеральными, 

краевыми 

законами, в 

области 

исполнения 

полномочий по 

вопросам 

местного 

самоуправления.  

Внесение 

изменений и 

дополнений в 

Устав МО 

Волчно-

Бурлинский 

сельсовет 

Крутихинского 

района 

Алтайского края.    

Совет 

депутатов 

Глава 

сельсовета 

Постоянно 

 

4. Нормативно-правовые акты по вопросам бюджета, налоговой и 

кредитной политики 

4.1

. 

Решение о 

бюджете 

Крутихинского 

сельсовета на 

2016 год 

Глава 

сельсовета 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Совета 

депутатов 

Декабрь 



 

4.2 Решение о 

внесении 

изменений и 

дополнений в 

решение об 

утверждении 

бюджета на 

очередной 

финансовый год. 

Глава      

Администрац

ии 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Совета 

депутатов 

 

По мере 

привлечения 

дополнительн

ого 

финансирован

ия из разных 

уровней 

бюджетов 

 

5.Мероприятия в области контрольных функций 

5.1

. 

Отчет главы о 

результатах своей 

деятельности и 

деятельности 

органов МО 

Крутихинский 

сельсовет за 2016 

Совет 

депутатов 

Пухначев А.А. Апрель 

5.2 О ходе 

исполнения 

бюджета за 2016 

год  

Совет 

депутатов 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

 

Апрель 

5.3 Об утверждении 

графика приема 

граждан по 

личным вопросам 

депутатами 

Волчно-

Бурлинского 

сельского Совета 

депутатов 

Ведущий 

специалист 

Совет 

депутатов 

Апрель 

5.4 О ходе 

исполнения 

бюджета за 1 

квартал 2016 года  

Совет 

депутатов 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Июнь 

5.5 Отчет о работе 

планово-

бюджетной 

комиссии за 1 

полугодие  2016 

год  

Совет 

депутатов 

Председатель  Июль 

5.6 О ходе 

выполнения 

Совет 

депутатов 

Ведущий 

специалист 

Июль 



решений Волчно-

Бурлинского 

сельского Совета 

депутатов   

Алексашина 

О.В. 

5.7 Подготовка и 

рассмотрение 

проектов решений  

по внесению 

изменений и 

дополнений в 

нормативно-

правовые акты в 

соответствии с 

внесенными 

изменениями и 

дополнениями в 

федеральные и 

краевые законы 

по вопросам 

местного 

самоуправления 

Совет 

депутатов 

Ведущий 

специалист 

Алексашина 

О.В. 

Постоянно 

5.8 Отчет главы 

Администрации о 

результатах своей 

деятельности и 

деятельности 

органов МО 

Волчно-

Бурлинский 

сельсовет за 1 

полугодие  2016 

Совет 

депутатов 

Пухначев А.А. август 

5.9 О ходе 

исполнения 

бюджета за 1 

полугодие 2016 

года  

Совет 

депутатов 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

август 

5.1

0 

О ходе 

выполнения 

правил 

благоустройства 

на территории 

Волчно-

Бурлинского 

сельсовета 

Совет 

депутатов 

Председатель 

адм. комиссии 

 

август 



5.1

1 

Отчет о работе 

сельсовета по 

социальным 

вопросам     

Ведущий 

специалист  

Вагнер В.И. 

Председатель 

комиссии  

август 

5.1

2 

Подготовка и 

рассмотрение 

проектов решений  

по внесению 

изменений и 

дополнений в 

нормативно-

правовые акты в 

соответствии с 

внесенными 

изменениями и 

дополнениями в 

федеральные и 

краевые законы 

по вопросам 

местного 

самоуправления 

Совет 

депутатов 

Ведущий 

специалист 

Алексашина 

О.В. 

Постоянно 

5.1

3 

О проведении 

организационной 

работы по 

составлению 

бюджета на 2016 

год 

Совет 

депутатов 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

 

5.1

4 

О ходе 

исполнения 

бюджета за 3 

квартал 2016 года  

Совет 

депутатов 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Ноябрь 

5.1

5 

О работе 

участкового 

уполномоченного 

на территории 

Волчно-

Бурлинского 

сельсовета 

Совет 

депутатов 

Участковый ноябрь 

5.1

6 

О планах работы 

постоянных 

комиссий Волчно-

Бурлинского 

сельского  Совета 

депутатов   на 

Совет 

депутатов 

Председатели 

комиссий 

декабрь 



2017 год 

 

 

5.1

7 

Об утверждении 

бюджета на 2017 

год 

Совет 

депутатов 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

декабрь 

6.Заседания постоянных комиссий постоянных Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета  

по подготовке документов на рассмотрение и утверждение их на 

сессии 

 Планово-

бюджетная 

комиссия: 

   

6.1 Отчет главы о 

результатах своей 

деятельности и 

деятельности 

органов МО 

Волчно-

Бурлинский 

сельсовет за 2016 

Планово-

бюджетная 

комиссия 

Совета 

депутатов 

Глава 

сельсовета 

Пухначев А.А. 

Апрель 

6.2 Об исполнении 

бюджета за 2016 

год  

«-«-«- Черных М.А. Апрель 

6.3 Об исполнении 

бюджета за 1 

квартал 2016 года 

«-«-«- Черных М.А. Июнь 

6.4 О мерах по 

увеличению 

доходной части 

бюджета Волчно-

Бурлинского 

сельсовета 

«-«-«- Черных М.А. Май 

6.5 Подготовка к 

рассмотрению 

проектов решений  

по внесению 

изменений и 

дополнений в 

нормативно-

правовые акты в 

соответствии с 

внесенными 

изменениями и 

 

«-«-«- 

Ведущий 

специалист 

Алексашина 

О.В. 

Постоянно 



дополнениями в 

федеральные и 

краевые законы  

по вопросам 

местного 

самоуправления 

6.6 О работе планово-

бюджетной 

комиссии Совета 

депутатов 

Крутихинского 

сельсовета за 1 

полугодие 2016 

«-«-«- Председатель 

комиссии  

Июль 

6.7 Об исполнении 

бюджета за 1 

полугодие 2016 

года 

«-«-«- Черных М.А. Август 

6.8 Об исполнении 

бюджета Волчно-

Бурлинского 

сельсовета за 9 

мес. 2016 года  

«-«-« Черных М.А. Ноябрь 

6.9 Публичные 

слушания по 

проекту бюджета 

Волчно-

Бурлинского 

сельсовета на 

2017 год 

Администрац

ия сельсовета 

и планово-

бюджетная 

комиссия 

Черных М.А. Ноябрь 

6.1

0 

О бюджете 

Волчно-

Бурлинского 

сельсовета на 

2017 год 

«-«-«- Черных М.А. Ноябрь 

 7.Постоянная 

комиссия по 

охране природы 

и охране 

общественного 

порядка: 

   

7.1 О ходе 

выполнения 

Комплексного 

плана социально-

  Постоянная 

комиссия по 

охране 

природы и 

Глава 

сельсовета 

Пухначев А.А. 

апрель 



экономического 

развития МО 

Волчно-

Бурлинский 

сельсовет 

охране 

общественног

о порядка 

7.2 О ходе 

выполнения 

правил 

благоустройства 

на территории 

Волчно-

Бурлинского 

сельсовета 

«-«-« Председатель 

административ

ной комиссии  

Май 

7.3 Подготовка и 

рассмотрение 

проектов решений  

по внесению 

изменений и 

дополнений в 

нормативно-

правовые акты в 

соответствии с 

внесенными 

изменениями и 

дополнениями в 

федеральные и 

краевые законы 

по вопросам 

местного 

самоуправления 

 

«-«-«- 

Ведущий 

специалист 

сельсовета 

Алексашина 

О.В. 

Постоянно по 

мере их 

подготовки к 

каждой сессии 

7.4 О состоянии 

правопорядка  на 

территории МО 

Волчно-

Бурлинский 

сельсовет 

«-«-«- Участковый 

полиции (по 

согласованию) 

Июль 

7.5 О состоянии 

работы по 

развитию на 

территории 

поселения 

физической 

культуры и 

массового спорта, 

«-«-«- Методист по 

спорту 

Куликов С.В. 

Август 

Декабрь 



организации 

проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных 

и спортивных 

мероприятий 

поселения.  

7.6 О ходе 

выполнения 

Комплексного 

плана социально-

экономического 

развития МО 

Волчно-

Бурлинский 

сельсовет за 2016 

год 

«-«-«- Глава 

сельсовета 

Пухначев А.А. 

Ноябрь 

7.7 О внесении 

изменений и 

дополнений в 

Комплексный 

план социально-

экономического 

развития МО 

Волчно-

Бурлинский 

сельсовет на 2017 

год 

«-«-«- Ведущий 

специалист 

Алексашина 

О.В. 

Декабрь 

 

8.Организационно-массовая работа 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

8.1 Обеспечить контроль за исполнением 

решений вышестоящих органов и решений 

сельского Совета депутатов 

постоянно Ведущий специалист 

 

 

8.2 

Обеспечить участие депутатов в работе 

сессий и постоянных комиссий Совета 

депутатов; 

   

Не реже 1 раза в квартал  Глава сельсовета 

Ведущий специалист 

8.3 Организовать отчеты депутатов перед 

избирателями на округах 

Апрель, май 

2016 года 

Председатель Совета 

депутатов, ведущий 

специалист сельсовета 



8.4 Обеспечить личный прием граждан 

депутатами совместно с главой сельсовета 

По отдельно утвержденному 

графику 

 Глава сельсовета 

Ведущий специалист 

 

8.5 Обеспечить регулярное участие депутатов 

в работе с заявлениями и обращениями 

граждан 

По мере поступления Глава сельсовета, 

ведущий специалист 

8.6 Обеспечить участие депутатов в рейдах по 

проверке благоустройства, санитарного 

состояния усадеб граждан, территорий 

организаций 

По отдельному графику Глава сельсовета, 

председатель 

административной 

комиссии 

8.7 Обеспечить обучение депутатов Волчно-

Бурлинского сельсовета 

По отдельному плану Глава сельсовета, 

ведущий специалист 

8.8 Обеспечить проведение постоянных 

комиссий 

Не реже 1 раз в квартал Глава сельсовета, 

ведущий специалист 

8.9 Принять участие в подготовке газетных 

публикаций о работе представительного 

органа 

 

 

 

В течение года Глава сельсовета, 

ведущий специалист 

8.10 Организовывать проведение культурных, 

спортивных, массовых мероприятий на 

территории сельсовета с участием 

депутатов сельского Совета депутатов 

В течение года Глава  сельсовета 

8.11 Принимать участие в работе 

общественных формирований сельсовета 

По мере необходимости Ведущий специалист 

 

  

 

 

 

 

 

 
 


